Diário Oficial do Distrito FederalNº 218, terça-feira, 14 de novembro de 2017 PÁGINA 79

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017111400079

PROCESSO Nº 112.001.188/2017. ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO DE EMPREITADA DE OBRA ENGENHARIA D.E. Nº 577/2016 - ASJUR/PRES.
CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-
NOVACAP e a firma RIO PLATENSE CONSTRUÇÕES PROJETOS E CONSULTORIA
LTDA. DO OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é o acréscimo e a supressão
financeira do Contrato n° 577/2016 - ASJUR/PRES; cuja contratação tem por finalidade a
construção de 02 Pontes nas Estradas Vicinais: VC 381, sobre o Rio Ponte Alta e VC383,
Sobre Córrego Maracanã, Situadas no Gama/DF. Acresce-se o valor de R$ 205.760,42
(duzentos e cinco mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos), correspondente
a 21,06% (vinte e um vírgula zero seis por cento). Suprime-se o valor de R$ 143.977,83
(cento e quarenta e três mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos),
correspondente a 14,74% (quatorze vírgula setenta e quatro centavos). Após ajustes descritos
nos parágrafos primeiro e segundo da cláusula primeira deste Termo Aditivo, o valor do
Contrato passará de R$ 976.942,06 (novecentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta
e dois reais e seis centavos) para R$ 1.038.724,65 (um milhão, trinta e oito mil, setecentos
e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos). DOS RECURSOS: Os serviços de que se
trata o presente Aditivo, correrá a conta dos recursos procedentes do Programa de trabalho:
15.451.6210.1110.8111, Natureza da Despesa: 44-90-51, Fonte de Recursos: 100, conforme
Disponibilização Orçamentária de fls. 088 e nota de Empenho nº 2017NE02860, datada
17/10/2017, às fls. 105. DATA DA ASSINATURA: 17/10/2017. PELA NOVACAP: Júlio
César Menegotto e Márcio Augusto Roma Buzar. PELA CONTRATADA: Marcelo Andrada
Rodrigues Pimenta.

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 085/2017 - ASCAL/PRES - do tipo
menor preço global - para a prestação de serviços de suporte tecnológico a ambiente
computacional de infraestrutura de redes da NOVACAP, seus meios de comunicação e
processos de execução para atender em plenitude as especificações constantes no Termo de
Referência, que o mesmo fica revogado por Conveniência Administrativa, conforme fun-
damentado nos autos do processo nº 112.003.980/2016. Para maiores informações ligar para
o telefax (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Em 13 de novembro de 20l7
FERNANDO MORAIS

Chefe

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ADITIVO
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 8691/2016

1° Termo Aditivo ao Contrato 8691/2016, publicado no DODF em 10/11/2016. ASSI-
NATURA: 01/11/2017. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE VIGÊNCIA: Pror-
rogado por 90 (noventa) dias. PREÇO/VALOR: Acréscimo de R$ 12.273.855,65 (doze
milhões e duzentos e setenta e três mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos). ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e Fábio
Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio. Pela FUNDIÁGUA - FUNDAÇÃO DE
PREVIDÊNCIA DA CAESB: Solange Cordeiro Silva e Elton Gonçalves.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 8688

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 8688. PARTES: CAESB X SEARA ALIMENTOS.
ASSINATURA: 24/10/2017. PROCESSO: 092.003281/2015. ALTERAÇÃO DE CLÁUSU-
LAS: PRAZO: prorrogado por 08 (oito) meses. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite
Luduvice - Presidente, Marcelo Antônio Teixeira Pinto - Diretor Financeiro e Comercial e
Walter Lúcio dos Santos Barros - Diretor de Operação e Manutenção. Pela SEARA ALI-
MENTOS: Thiago Pereira da Silva.

EDITAL N° 120/2012 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2012 - CAESB,
13 DE NOVEMBRO DE 2017 - 67ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO
FEDERAL - CAESB - no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante no Edital n°
01/2012-CAESB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 29
de agosto de 2012, e por determinação judicial conforme processo nº 0000786-
75.2016.5.10.0003, torna público que CONVOCA o candidato a seguir relacionado para
comparecer à sede da Caesb, localizada à Avenida Sibipiruna, lotes 13, 15, 17, 19 e 21 -
Águas Claras/DF, no Edifício Paraná, 1º andar, no período de 14/11/2017 a 21/11/2017 (dias
úteis) no horário de 08h às 12h e das 13h30 às 17h, para manifestação acerca de sua
contratação e para encaminhamento à avaliação médica pré-admissional com fins de con-
tratação, conforme disposto no item 16 do Edital Normativo. O não comparecimento no
período, data e local indicado neste Edital, acarretará a eliminação definitiva e automática
dos candidatos do concurso público em referência.
1. Convocação de candidato aprovado para o cargo de AGENTE DE OPERAÇÃO DE
SISTEMAS DE SANEAMENTO - GSO, na seguinte ordem: área de contribuição, código: n°
de inscrição, nome, CPF e classificação.
1.1. Operação de Sistemas de Saneamento, 100: 42981-1, Tassiane Soares da Silva,
000.576.741-59, 25.

Em 13 de novembro de 2017
MAURÍCIO LEITE LUDUVICE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 154/2017

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
a contratação de empresa para prestação de serviços de localização, acompanhamento e
gerenciamento de veículos com identificação e registro de condutores e contabilização de
tempo efetivo de condução dos veículos para a Caesb, incluindo o fornecimento, em co-
modato, de equipamentos, componentes em geral, software de gerenciamento e respectivos
serviços de instalação, configuração, operação, manutenção e capacitação técnica, na forma
de execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, da forma que se segue:
Empresa VISION NET LTDA - EPP, CNPJ: 13.134.811/0001-27, vencedora do Grupo 01,
com o valor total de R$ 539.917,00.

Em 13 de novembro de 2017
PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 175/2017

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Registro de Preços para aquisição de arame, barra de aço e de alumínio, bronze em bucha,
cantoneira, chapa, ferro, metalon, perfil, rebite, tarugo e tubo, da forma que se segue:
Empresa Estrutura Center Comercio de Material de Construção Ltda - EPP , CNPJ:
01.739.265/0001/79, vencedora dos itens 1, 2, 12, 13, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 50,51, 52, 53, 56, 57, 58,59, 60, 61, 62, 63,, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 76, 77,
84, 85, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,101, com o valor total de R$ 249.361,10;
Empresa Condor Atacadista de Materiais para Construção S/A, CNPJ: 03.261.204/0003-36,
vencedora dos item 7, com o valor total de R$ 4.750,68 e Empresa Comercial Goias EIRELI
- ME, CNPJ: 19.248.658/0001/45, vencedora dos itens 40, 41, 48, 49, 102, 103,107 e 108,
com o valor total de R$ 95.971,24; e Empresa: FGB Comercial Ltda - EPP, CNPJ:
22.297.560/0001-92, vencedora dos itens 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33 e 106, com o valor total de R$45.136,68, Empresa: RVA Brasília Construções Ltda,
CNPJ: 26.392.234/0001-15, vencedora dos itens: 3, 4, 5, 6, 8, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 74, 75,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 88 e 89, com o valor total de R$ 58.496,32. O(os) Itens: 9,
10,11, 54, 55, 72, 73, 104 e 105 restaram desertos ou fracassados.

Em 13 de novembro de 2017
JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2017

Processo: 094.000.814/2017. Objeto: Contratação, mediante Sistema de Registro de Preços
(SRP) de empresa(s) para eventual fornecimento de materiais diversos de consumo e per-
manente para equipar os Centros de Triagem, visando atender ao processo de manejo de
resíduos sólidos recicláveis secos realizados por cooperativas e associações de catadores de
materiais recicláveis e reutilizáveis do Distrito Federal, conforme a quantidade e espe-
cificações estabelecidas no Edital e em seus anexos.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público para co-
nhecimento dos interessados a adjudicação do objeto em referência, conforme a seguir: Itens
01 e 02, no valor total de R$ 2.879,20 (dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte
centavos) a empresa COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS
LTDA., CNPJ nº 21.875.005/0001-38; Item 3 no valor total de R$ 178.632,00 (cento e
setenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais) a empresa GARRA SC COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 17.247.878/0001-29; Itens 04 e 05, no valor total de R$
190.020,00 (cento e noventa mil e vinte reais) a empresa ECAANPI INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA, CNPJ nº 05.371.297/0001-15; e Item 06, no valor de R$ 342.400,00
(trezentos e quarenta e dois mil, e quatrocentos reais) a empresa DDS COMÉRCIO DE
LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP, CNPJ nº 05.299.150/0001-61. Data da homologação:
13/11/2017. Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados na sede do
SLU/DF, localizada no Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar
Brasília/DF. Outras informações poderão ser obtidas no telefone 3213-0200, no horário de 9h
às 12h e das 14h às 17h.

Em 13 de novembro de 2017
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

2º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH e da Secretaria de Estado das
Cidades - SECID, convoca a população para a Audiência Pública com vistas à apresentação
e debate do Projeto de Lei Complementar que define as poligonais (limites oficiais) das trinta
e uma Regiões Administrativas do Distrito Federal. A Audiência será realizada no dia 29 de
novembro (quarta-feira) de 2017, às 19h, no Museu Nacional - Setor Cultural Sul, lote 2,
próximo à Rodoviária do Plano Piloto - Zona 0. As informações necessárias para subsidiar
o debate poderão ser acessadas por meio do link: http://www.segeth.df.gov.br/gestao-do-
territorio/audiencias-publicas.html e informações complementares por meio do Processo SEI
nº 121.000.308/2013 no Edifício Sede da SECID, Anexo do Palácio do Buriti, 9º Andar, Sala
911 ASTEC/SECID - CEP: 70075-900.
Do Regulamento da Audiência Pública
Capítulo I
Disposições Preliminares
Art. 1º A Audiência Pública realizar-se-á com a finalidade de apresentação e debate do
Projeto de Lei Complementar que define as poligonais (limites oficiais) das trinta e uma
Regiões Administrativas do Distrito Federal
Art. 2º Este regulamento define o procedimento que será adotado para o andamento da
Audiência Pública.
§1º A Audiência Pública possui caráter consultivo e terá o objetivo de discutir, recolher
críticas e contribuições da população com vistas a democratizar, conferir transparência e
assegurar a participação popular na elaboração projeto de Lei Complementar.
§2º A Audiência Pública terá acesso livre a qualquer pessoa, bem como aos meios de
comunicação.
§3 A Audiência Pública será registrada por gravação de áudio, sendo que o material pro-
duzido comporá a memória do processo de Projeto de Lei;
Art. 3º O público presente deverá assinar lista de presença, que conterá:
I - Nome legível, endereço, endereço eletrônico (e-mail) e telefone;
II - A entidade pública ou privada a que pertence e;
III - assinatura.
Parágrafo único. A lista de presença ficará disponível durante toda a sessão na recepção do
evento.
Capítulo II
Da Condução da Audiência Pública
Art. 4º A Audiência Pública será conduzida pelo Presidente da mesa e equipe técnica da
SECID, responsáveis pelo planejamento da Audiência Pública, que comporão a mesa.
Parágrafo Único. O Presidente da mesa da Audiência Pública será designado pelo Secretário
de Estado da Secretaria de Estado das Cidades - SECID.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO